PORTARIA nº 849 de 04/11/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 031/2020/SES, nos cargos
de  Engenheiro  Eletricista,  Farmacêutico  e  Médico,  para  atuar  no  Hospital
Geral  e  Maternidade  Tereza  Ramos,  na  região  de  Lages,  conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 LAGES – Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos - HTR

FUNÇÃO: ENGENHEIRO ELETRICISTA Com pós-graduação na Área da
Saúde e/ou experiência comprovada na área da Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º MARCELO MASSAKI
HAYASHIDE

07/03/1977 4,5

2º CHESTER BIDWELL
PAIVA

19/02/1971 2,5

3º JONAS MORAIS
QUEIROZ

04/12/1989 2,0

4º RENAN SIQUEIRA DE
MACEDO

02/05/1996 1,0

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO Com pós-graduação na área Hospitalar e/ou
experiência comprovada, de no mínimo 06 meses, em ambiente
Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º MARCIA ADRIANA
FEDRIGO DALMOLIN

11/08/1969 5,5

2º
LAISA CRISTINA
FERNANDES DE
SOUZA

19/05/1984 4,0

3º
CAROLINE ANTUNES
DA SILVA

21/06/1989 4,0

4º FELIPHE FERREIRA 25/09/1991 4,0

5º
BRUNA PAGLIOSA
WINTER

19/12/1990 2,5

6º
JEFFERSON OLIVEIRA
MEDEIROS

25/01/1978 2,0

7º
LALESCA DANIELE
SCHLEMPER

07/03/1994 2,0

8º
LUANA KUSTER DOS
SANTOS GARCIA

31/10/1990 1,0

9º CAROLINE FLORIANI 21/12/1992 1,0

10º
MAYLANE GABRIELE
SOUZA DA ROSA

01/09/1996 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou Unidade
de Terapia Intensiva (UTI)

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
SERGIO MACHADO
DOS SANTOS

07/03/1968 5,5

2º
KYLLIAN MUNHOZ
DE PAULA

02/08/1983 5,5

3º CRISTIANE VIEIRA 13/09/1983 5,0

4º
EDUARDO DE SOUZA
ANDRADE

05/10/1987 5,0

5º
PAULO CÉSAR DE
PAULA SOUZA

10/10/1960 4,5

6º
JOAO MARCELO
VALLIM BERTOZZI

12/09/1973 4,5

7º
SANDRO YUDI
TAKEDA

04/02/1977 4,5

8º
THIAGO BEZERRA
GASPAR CARVALHO
DA SILVA

21/12/1977 4,5

9º ROBERTA FURTADO 17/05/1982 4,5

FERNANDES
MARCELINO DE SÁ

10º
CHARLLINI
TESSAROLO

07/10/1982 4,5

11º
RICARDO SILVA
POROSKI

13/06/1983 4,5

12º
ERICK DAMIAO DOS
SANTOS

14/05/1987 4,5

13º JOSIANI BERTO 06/12/1978 3,0

14º
RAFAEL BEPPLER DA
SILVA

29/12/1988 3,0

15º
LOURENÇO DUARTE
ZANOTTO

05/10/1991 3,0

16º
MARILIA BORGES
MACHADO

05/03/1985 2,5

17º
RAMON DAL` LANHO
DE OLIVEIRA

27/02/1990 2,5

18º
DANIE ANDRADE
KOECHE

18/03/1980 2,0

19º
ANA CAROLINA
VIEIRA DA SILVA

29/04/1993 2,0

20º
WAGNER NOBORO
TAKANO

03/12/1982 1,5

21º NATALE CARDOSO 16/06/1994 1,5

22º
STALINA PATRICIA
SOARES

15/11/1974 1,0

23º
FABIO TEIXEIRA
GIOVANETTI PONTES

27/01/1979 1,0

24º
JOSÉ LUIZ
TESSAROLO

15/02/1993 1,0

25º
AMANDA FARIA DE
ARAUJO

17/03/1993 1,0

26º DAFFNIN LUDWIG 22/11/1994 1,0

27º
FLAVIA MARIN
PELUSO

20/10/1990 0,0

28º
MÁXIMO MIGUEL
RODRIGUES CUCCO

02/01/1991 0,0

29º
JÉSSICA SALVATI
PESERICO

02/12/1994 0,0

30º
AMANDA NUNES
BORGES

05/03/1995 0,0

FUNÇÃO: MEDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARCELO LUIZ
ARIETTI

18/12/1960 6,0

2º
BERNARDO
AUGUSTO XEREZ
TEIXEIRA

30/08/1980 4,5

3º RAFAEL ARANTES
FERREIRA

02/02/1984 3,5

4º LEONARDO
MEDEIROS SANTOS

28/02/1984 3,5

5º ERNESTO HIROYUKI
IIDA

23/06/1988 2,5

6º JONATHAN DA SILVA
CANALLI

03/02/1962 2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Auditoria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º THIAGO PONTINI DE
ASSIS

18/08/1985 1,0

2º ANA CAROLINA
VIEIRA DA SILVA

29/04/1993 1,0

FUNÇÃO : MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
JÉSSICA MORAES
CORRÊA ÁVILA

02/07/1991 2,5

2º ANNE BRITO SANTOS 16/05/1985 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia Com
experiência comprovada em Oncologia

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º KYLLIAN MUNHOZ
DE PAULA

02/08/1983 5,5

2º LOURENCO DUARTE
ZANOTTO

05/10/1991 3,0

FUNÇÃO : MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por
Imagem

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
TAINA DE ARRUDA E
SILVA

14/04/1992 2,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 05/11/2020, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 031/2020, ou seja, até 09/11/2020.

Florianópolis, 04 de novembro de 2020